Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul – CRO/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2017

Aviso nº 01 - Retificação

1

Execução: Fundação La Salle

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CRO/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2017

AVISO Nº 01 - RETIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul – CRO/RS, no uso de suas
atribuições legais, torna público, por este Aviso, a retificação do Edital de Abertura nº 01/2017, conforme item
relacionado abaixo, considerando as alterações destacadas em fonte vermelha tachada (exclusão):

2.          DOS EMPREGOS

2.1        A seguir é exposto o quadro demonstrativo de emprego:

Nº EMPREGOS
NÍVEL

ESCOLAR
MÍNIMO

TIPO DE
PROVA

TOTAL DE

VAGAS

VAGAS
ACESSO

UNIVERSAL

VAGAS
PCD

VAGAS
NEGROS
PARDOS

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENTO
BÁSICO – MÊS

1
Agente Administrativo -
Passo Fundo

Médio Objetiva 01 + C.R. 01 - - 40h R$ 1.606,64

2
Agente Administrativo -
Santo Ângelo

Médio Objetiva 01 + C.R. 01 - - 40h R$ 1.606,64

3
Agente Administrativo -
Caxias do Sul

Médio Objetiva 01 + C.R. 01 - - 40h R$ 1.606,64

4
Agente Administrativo -
Pelotas

Médio Objetiva C.R. 01  - - 40h R$ 1.606,64

5
Agente Administrativo -
Santa Cruz do Sul

Médio Objetiva C.R. 01 - - 40h R$ 1.606,64

6
Agente Administrativo -
Santa Maria

Médio Objetiva C.R. 01 - - 40h R$ 1.606,64

7
Agente Administrativo -
Uruguaiana

Médio Objetiva C.R. 01 - - 40h R$ 1.606,64

8 Fiscal - Passo Fundo Médio Objetiva C.R. 01 - - 40h R$ 3.469,10

9 Fiscal - Santo Ângelo Médio Objetiva C.R. 01 - - 40h R$ 3.469,10

10 Fiscal - Caxias do Sul Médio Objetiva C.R. 01 - - 40h R$ 3.469,10

11 Fiscal - Pelotas Médio Objetiva C.R. 01 - - 40h R$ 3.469,10

12
Fiscal - Santa Cruz do
Sul

Médio Objetiva C.R. 01 - - 40h R$ 3.469,10

13 Fiscal - Santa Maria Médio Objetiva C.R. 01 - - 40h R$ 3.469,10

14 Fiscal - Uruguaiana  Médio Objetiva  C.R. 01 - - 40h R$ 3.469,10

Porto Alegre/RS, 20 de fevereiro de 2017.

Nelson Freitas Eguia
Presidente

Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul – CRO/RS